& Amballiacores iiios, & tios, per Ambailiatores & Deputatos '•

noftros, habiti fuerinc varii & divcrfi Tradtatus, ad Concluden-
|

dum & Firmandum Pacem, fiiialem & perpetuam, inter Confan- \

gunicuni noftrum prxdidtum & Nos , ac Subditos & Ligeoj utriuf-

que Regnorum Anglix & Francias,

Ad quam introducendam , videbatur AmbafTiatoribus & Depu-
!

tads noftris viam Juftitix (viJelicet) Reftitutionis Jurium & Hx- i

redicatum, in partibus ultramarinis ad Nos pertinendum , fure ac- 1

comodam

,

!

AmbalTiatoribiis verb & CommifTariis prxfati Confanguinei no- ^

ftri, videbatur, via propinquior & commodior, Tradtatus Paren-
|

telx, inter Nos & praefatum Confanguincum noftrum, per Matri-
1

monium inter Nos &, inclitam Puellam, Katerwam, Filiam ejuf-

dem noftri Confanguinei , cclebrandum , Renovandx , ^
i

Et propterea, tam ex parte didti Conlanguinei noftri, quam no- :

ftra , hadtenus fadtx fuerint diverfae Promiflioncs , Temporum
^

Dilationes ac Prorogationes

,

;

Continentes qubd nec Nw, nec ipfa Domina Katerina, ad aliud
\

Matrimonium, ullo modo, Confentiremus, nec Contraheremus,
-j

nifi iblum inter Nos Duos, intra certa tempora jam elapfa,fi com-
\

mode fieri potuifTet , contrahcndum

,

{

Nos verb, i

Certis ex caufis, nobis in hac parte expofitis, fperantes in Do-
mino qubd adhuc ad Pacem finalem, per vias fupradidtas, poterit

j

deveniri,

De Fidelitate fincera, & cireumfpedta Prudenria, diledti Con- '

filiarii noftri , Magiftri Johnnnis Prophete , Decani Ecclefiae E-
;

borum , & Sigilli noftri Privati Cuftodis , plurinautn confiden- <

Ad

ETACTA PUBLICA. 91

Ann. D. Ad Promittendum & JurandLitn, pro Nobis, & Nomine no-

14.14. fl:ro,& Liceras fuas fuper iioc competenti forma faciendum,quod,

Hii), f- ufque diem, per ipfum ad iioc limitandum, nullum, cum qua-

cumque Muliere, alia a. diiia Katerina, Matrimonium contratie-

mus, aut fuper lioc quomodolibet concludemus, praefato Magi-

ftro Johanui^ Tenore Prsfentium , plenam committimus Potefta-

Promittentes , bona fide & in verbo Regio,quod Promiffionem

& Juramentum huiufmodi, per iplum Johamiein nomine noftro

fienda, quantum ad N03 attinet, fidclitgr implebimus & obferva-

bimus inconcufse

,

«. ix
* In quorum Teftimonium has Litcras noftras Patentes fieri , &

,Sj
' Magni Sigilli noftri appeniione fecimus communiri.

Dat. in Palatio 7wftroWefi7n. xviii. die Menfis Odtobris, Anno
Domini Milielimo ,

Quadringenteiimo, Quartodecimo, & Regni

noftri Secundo.

QLiarum quidem Literarum Auftoriate & Vigore ego Johan-

nes Prophete, CommilTarius prsedidtus, Prxfentium Tenore, Pro-

mitto, 6c Juro, ad Sanda Dei Evangelia, per me corporaliter ta-

<^a, Nomine didi Domini noftri Regis, quod prxfnus Do77iinus

nofter Rex, cum nuUa muliere, alia a Do^nina Katerina priedida,

citra Felium Purificationis beatae Mariae proximo futurum , Ma-
trimonium contrahet, auc fuper co quomodolibec concludet.

In cujus rei Teftimonium Sigillum meum Decanariis mei Ebo-
rum prxfentibus appofui.

Dat. Lo7idonia decimo nono die Odobris, Anno Domini Mil-

klimo, Quadringentefimo ,
Quarcodecimo , & Regni prcedidti Do-

mini noftii Regis Secundo.

Nos autem Literas praediftas Acceptamus , Approbamus , Rati-

ficamus, & Confirmamus, prout esedem Liieise rationabiluer te-

ftantur.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud We[i7nonafteriuni , quarto die Decembris.

Ter ipfum 'Regem.

nium, interTsTof &, inclitam Puellam , Kateriuam ^ Filiam ejuf- knn.H.
dc7n 7ioftri Co7ifangumei , celebrandum, Renovand^, I4H-

Et propterea, tam ex parte diiii Cnnfajiguinei noftri quam wfl/?r<«', Hen. j.

hattenus fadfe fuerint diverfx Promilfiones, Temporum Dilatio-

nes, & Prorogaciones

,

Qi_iarum ulcima coiitinet qu6d,citra Feftum Purificationis proxi-
mo futurum, nec Nos nec ipfa Dowma Katerina ad aliud Matri-
monium, ulio modo, Con!endremus nec contraheremus, nifi fo-
lum inter Nos Duos, prout in Literis hincinde confedtis pleniiis

continetur,

Nos vero

,

C:rtis excaufis, nobis in hac parte expofitis , tenentes in Domi-
no quod adhuc ad Pacem finalem

,
per vias fupradidtas, poterir

deveniri,

Dc veftris fidelitate fincera & circumfpedta prudentia plurimum
confidentes,

Ad Prorogandum fupradidtam Promiffionem & Dilationem ut-

timam pro pane noftra, & Promirtendum ac Jurandum pro No-
bis & nomiue noftro, & Litteras veltras fuper hoc in competenti
forma faciendum, quod, ufque ad dicni, per vos Quatuor, Tres,
aut Duos ex vobis, ad lioc limitandum, nullum, cum quacunque
Muliere, alia a diiia Katerina, Matrimonium contrahemus, aut

fuper hoc quomodolibet concludemus,
Literafque veftras fiiper Prorogatione , Promidione , & Jura-

mcnco hujufmodi per Nos confirmari Promictendum

,

Vobis Q^iacuor, Tribus, auc Duobus veftriimi Tenore Prae-

fencium, plcnjm Committimus Facultaiem,
Promittcntcs, in bona fidc & in verbo regio, quod Prorogatio-

nem, Promiifionem, & juramentum hujufmodi, per vos Qiaa-
tuor, Tres, aut Duos ex vobis, nomiuG Nolho, uc prsmittitur,

fienda, per Literas noftras Confirmabimus, &, quantum ad nos
attinet, finaliter implcbimus & oblervabimus inconcufse.

In cujus, &c.
Dac. in Paiatio noftro WeftTnonafterii ,

quinco die Decembris.

Per ipjitm P.egem.

Be Prorogando Treptgas Francid,

Ann. D. "n EX , Venerabilibus Pacribus , Thomie Epifcopo Dunelmenft,
1414. XV Confiliario , PJcardo Epifcopo NoriviceiTfi , Confanguineo

,

An- 2- Thoi77j; Comitis Dorfeti.e , Avunculo & Admirallo, ac Ricardo Do-
H. f- miao de Grey , eciam Confanguineo , nolTiris, Salucem.

rr««. 1- Cum nuper, per Commiflarios , Ad-veifarii 7ioftri Francia^ &
H. j-. Depucatos noftros , certx fuerinc,_cam per Terram & Aquas,
m. 10. quam per Mare

,
gcnerales Treugz firmatx , ufque ad Feftum Pu-

rificationis beat£e Marix proximo vencurum cancummodo dura-

turas

,

Ec aliqua Negotia , inter prxfatum Adverfariu7n 7to^rum & Nos
pertiadtanda , interim occurrunt, qux cicra Feftum pnedidtum non
pocerunt , uc creditur , verifimiliter cerminari

,

Idcirco,ad Proroganduni Treugas prxdidtas,in Tenore & For-

ma ,
quibus jam capcje & firmacx func , cum omnibus lliis Ciaufu-

lis, ulque ad Tempus longius, prouc vobis Qjatuor, vel Tribus
veftriim , vifum fuerit opcrtunum

,

Ac prsefatas Treugas, & eorum Prorogacionem , fi vobis expe-

dire videbitur
,
proclamari faciendum

,

Ac Confirmationem Prorogacionis hujufmodi
,
per Nos fiendam,

Nomine noftro
,
promirtendi

,

Qeceraque fingula, in Prxmifiis vel circa ea oportuna vel nc-

cef&ria, Excercendi, Faciendi & Expediendi,

Vobis Quatuor , vel Tribus vellirijm , Tenore Prxfentium

,

fpeciale Mandacum , ac plenam & liberam Concedimus Facuka-
tem,

Promittimus infuper, bona fide & in verbo Regio, Nos Ra-
tum, Gratum, & Firirium perpetuo habituros quicquid vos Qua-
tuor, vel Tres veftrijm, fecericis in Prxmilfis,

Ec , fi Treugas prsedidtas per vos , ut piLemitcitur
, prorogari

contingat, Treugas ipfas, fic prorogatas,per Literas noftras confir-

mabimus , fervabimus , & fervari faciemus
,
perinde ac h per Nos

fuiifent in Perfona propria prorogatiE.

In cujus, &c.
Dat. in Palatio noftro Weftm. Quinto die Decembris.

Per ipfum Regejn.

De Alatrtmonio cum Katerina Tranci.t.

Ann. D. R ^X , Venerabilibus Patribus , Thoma Epifcopo Dumhiie^if,

1414.

'

Confiliario , Picardo Epifcopo Nor-wicenji , Conlanguineo

,

Aii. 1! Thorna: Comiti Dorfetia, Avunculo & Admirallo, ac Ricardo Do-

H j-. ' 7mno de Grcy, etiam Confanguineo, noftris, Salutcm.

liid. Cum, inter Co7ifa77guincMm 7!o(iru7n Franciie
,
per Commiffarios

& Ambaffiatorcs (lios, & Nos, per Ambafliatores & Deputatos

noftros, habiti fuerint varii & diverfi Tradtacus, ad Concluden-

# ]X dum ' & Firmandum Pacem, finalem & perpetuam, inrer Con-

,g
' fanguineum noftrum prxdidtum & Nos, ac Subditos & Ligeos

"*
utriufque Regnorum Anglias & Francix

,

Ad quam inducendam videbitur Ambaffiatoribus & Deputatis

nollris viam Juititix (videlicet) Reftitucionis Jurium & Haeredita-

tum, in partibus ultramarinis ad Nos pertinentium , fore Accomo-
dam,

AmbalTiatoribus vero & Commiftariis prsefaci Conlanguinei no-
ftri videbatur, via propinquior & commodior , Tradtatus Parence-

Ije, inter Nos & prxfatum jtoftruiu Confangumevm .^ per Matrimo-
Tom. IV. P. JI.

De TraBando , fttper Matrimonio prdtaUo,

D EX , Venerabilibus Pacribus, Tiorj^.e Epifcopo Dunolmc^if , Ann. D.
Confiliario , Ricardo Epifcopo Norwicenf , Confanguineo, 1414.

Tloomie Comiti Djrfetiie , Avunculo & Admirallo, Ricardo Do7imo An. z.

de Grey, etiam Confanguineo , noftris, Salucem. H. j-.

Cum novicer, incer Confa7igui7teum 7iofiru7n Fra7icia
, per Com- IbU. 7»,

mifrarios_& Ambaffiacores fuos, & Nus
, per Ambaffiatores & 12.

Commiftarios noftros, habiti fuerint varii & diverli Tradtatus, ad
inducendum & firmandum Pacem , finalem & perpetuam , inter

Cotifangumeum noftrutn pradidu7n & Nos , ac Subditos & Ligeos
utnulque Regni Anglix & Francix,
Ad quam inducendam & nutriendam , videbatur Nunciis Con-

fanguinei noftri prxdidli viam Commodiorcm & Propinquiorem
fore Renovationem Affinitatis & Parentel-.e , inter pr.-Efatum Con-
fanguineum noftrum & Nos , fiendain per Contradtum Matri-
mortii, inter Perfonam noftram &, inclitam Puellam, Dominam
Katerinaiit , ipfius Confangninei 7ioftri Fili.mi , celebrandum,
Nos,
Pacis audtori in quantum poITumus complacere defiderantes, &

vcrifimilicer confidentes quod, per hu|ulinoJi Matrimonium , fi.,

Dco propitio , celcbrarc contingac, Regna Angiix & FraucnB
prxdidta ad Pacis & Concordix unicatem cirius reducencur,
Ad Communicandum, Tradtandum, Concordandum , & Con-

cludendum , cum prxfato 7ioftro Covfanguineo , vel Deputatis ab
eo , fuper Sponfalibus & Macrimonio , inter Ncs & prafatam Ka-
tarinam contrahendis

,

* Poftquam inter Confdngimienm noftrtim prxdidtum , vel Depu- « j^
ratos luos, & Vos in hac Materia, cum fuis Incidcnciis & Con- jg^.
nexis, concordacum fueric & Conclufum,
Ad concrahendum , Nomine noftro , Sponfalia de fucuro

,
per

verba & modos ad hoc apca , ac Matrimonium
,
per verba Icgitti-

ma,de prxfenti, purc velliibConditioiic, cum ^vxhtdiDominaKa-
terina , & de Dote eidem Kateri^ue per Nos affignanda , necnon
Tradudtione ejufdem Katerina ad noftram prjefentiam , Tradtan-
dum & Concludendum,

Et ad Obfervandum hxc & alia, per Vos concludenda, firmi-

rer Nos Obligandum

,

Omniaque alia & fingula, in Prxmiffis vel circa ea necefTa-

ria vel oportuna, Faciendum, Excquendum, E.vpediendum , &
Exercendum

,

Vobis conjundlim & cuilibet veftriim divifim,

De veftris circumfpedta prudentia & fidelitate fincera pleniiis

confidentes,

Speciale Mandatum & Poteftatem plenariam Concedimus per

Prxfentes,

Promittimus infuper, bona fide & in verbo regio, nos Ratum,
Gracum, & Firmum perpecuo habituros, & per ncftras Liceras

Patentes confirmacuros quicquid, per vos vel aliquem veftrum»
Geftum, Promiffum , Contradtum, & Conclufum fueric in Prx-
miffis & quolibct pr.emiflorum , nec prxfens noftrum Mandatum
quovis modo revocabimus quoufque per vos vel unum veftrum
certiorati fuerimus hdjulmodi Mattimonium feu fponfalia, aliqui-

bus ex Caulis, per vos vel unum vcftrum explicandis, optatum non
polTe fortii-i cffedtum.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras Patentes fieri , &
Magni Sigilli noftri munimine fecimus roborari.

Dac. in Palatio Regis Weftn.-onafterii ,
Quinco Die Decembris.

Per ipfum Regem.

N REX,

5)8 CONVENTIONES, LITER^E,
Aiin. D.

1+14.
Hen. j".

D EX, Venerablli Parri, R-carJo Epifiopo Norijjkenjt , Confan*
*^ guineo, oz Thow^ Covnti Dorfittay AvuncLilo £c Admirallo,

nollris, Salutem
Ciim, idfc- *<i y»/"<» "fiqiie '!>', Expediendum & Exercendum,

^ tunc fic, vobis, de veltris circumfpecta prudencia & fidelicace

Jincera, crc. ut fupra, mutetis tiwtajidis.

Dac. uc fupra.

Ter ipfium Regem.

'Ann. D.
14.14.

jin. 1.

H. )-.

Tranc. i

.

H. f.

m. 10.

De Licentia concedendi fialvos Conduclus.

REX , Venerabilibus Patribus , TlooTna Epificofo Du?;oh»efifi

,

Conciliario , Ricardo Ep-fiopo Norivicenji , Confanguineo ,

Thom.s Coviiti Dorjeti^e., Avunculo &: Admirallo, ac Ricardo Do-

mino de Grey , eciam Confanguineo , noftris, Salutem

Ad Concedendum & Faciendum, pro Nobis & Nomine no-

ftro, quofcumque falvos Condudliis quibufcumque Perlbnis ( cu-

jufcumque Ihcus, gradiis, aut condicionis exiftanc) ac in quanto

Numero vobis videbitur, in & per omnia Regna, Terras, Diftri-

dus, & Dominia noftra, per Terram & per Mare, ac fub talibus

modo & forma, qua; vobis videbitur expedire,

Vobis (de quorum Fidelitate , Circurafpedtione , & Induftria

fiduciam gerimus fpecialem ) leu Tribus , aut Duobus cx vobis

,

Poteftatem plenariam Concedimus per Prxfences,

Quos quidem lalvos Conduflus, per vos, uc prxmiccicur, con-

cedendos , fidelicer obfervari faciemus , talemque vigorem optincre